
Afdelingsleder til 10’ende Fredericia

Vil du være med til at gøre en forskel i en af de vigtigste overgange i unges liv? Så er du måske
vores nye afdelingsleder.
Der kan være mange grunde til, at man som ung vælger at gå i 10. klasse: Man føler sig ikke klar til
at starte på en ungdomsuddannelse, man er usikker på, hvad man skal vælge, man har brug for at
blive dygtigere i nogle bestemte fag, man ønsker at udvikle sig personligt, man ønsker sig nye
kammerater, man mangler afgangsprøver, man vil være mere moden etc.
Fredericia Kommunes 10. klassecenter er til for de unge, og derfor skal vi ramme de mange
forskellige behov, som de unge kommer med. Vi skal se os selv som starten på en
ungdomsuddannelse mere end en forlængelse af folkeskolen.
Vi har 10 måneder sammen med de unge, 10 måneder til at gøre en forskel og sætte spor i de
unges liv. Vi arbejder ud fra 4 succeskriterier:

Eleverne løfter deres faglige niveau1.

Eleverne ser sig selv og sine muligheder på nye måder2.

Eleverne oplever sig selv i fællesskaber og spejler sig i nye muligheder3.

Forældrene ser deres børns muligheder

 

4.

De unge har et basisskema med dansk, matematik og engelsk, og derudover designer de selv
deres 10. skoleår i samarbejde med lærerne, UU-vejlederne og forældrene, sådan at de får mest
muligt ud af de 10 måneder. Vi har et bredt udbud af spændende valgfag, fællesblok med
forskellige oplevelser og ture, skolerejse, EUD-valgfag i samarbejde med erhvervsuddannelserne
med mere (se mere på 10ende.fredericia.dk).
Hvis du har indsigt, kompetencer og ambitioner, som matcher ovenstående koncept, så kan du
være den afdelingsleder, vi søger.
Hvem er du

Relevant uddannelse og erfaring●

Har pædagogisk og didaktisk indsigt og tør sætte retning●

Et positivt og optimistisk syn på de unge●

Ordentlighed og transparens i opgaveløsning og beslutningsprocesser●

Tilgængelig, anerkendende og god til at uddelegere●

Kan danne netværk og tage teten for at skabe gode oplevelser for eleverne, så de flytter sig

som mennesker

●

God til at opbygge og vedligeholde stærke og trygge relationer – både til kolleger, elever,

forældre og samarbejdspartnere

●

Overblik, administration og tydelig kommunikation er stærke evner hos dig●

Kan vikariere i et eller flere af basisfagene ved behov●

Hvem er vi
Vi er i indeværende skoleår 123 elever, som er fordelt i fem almene klasser, og så har vi 10 elever i
vores 10E, som er en træningsbane for elever fra mellemtilbud eller det specialiserede område,
som har potentiale til at blive klar til en ungdomsuddannelse.
Vi er otte lærere, en sekretær, og så mangler vi en afdelingsleder. Desuden har vi to faste UU-
vejledere tilknyttet skolen.
Vi er en glad og humoristisk flok, som sætter en ære i, at vores elever får mest muligt ud af 10’ende
– fagligt, personligt og socialt. Vi arbejder målrettet med kontaktlærerordning, co-teaching og
tolærerordning, faglig trivsel, samtaleteknik og relationerne til de unge. Det er vores måde at
forberede os til at blive en del af EPX´en.
Skolen ligger placeret i selvstændige bygninger i Erritsø, tæt på en række ungdomsuddannelser og
FGU.
Hvad tilbyder vi

En skole som kontinuerligt arbejder målrettet med udvikling til gavn for vores elever og vores

arbejdsmiljø

●

En skole, hvor vi har et tæt samarbejde med vores omverden, herunder UU Fredericia,

ungdomsuddannelser og virksomheder

●

En skole med højt til loftet og med fokus på fleksibilitet, fordi hvert år er et nyt år, med en ny

elevgruppe med forskellige behov

●

En skole, hvor lærere, elever og ledelse er tæt på hinanden●



En skole, hvor du som leder, sammen med personalet, har stor frihed til hele tiden at skabe

den skole, som eleverne har mest behov for

●

Du bliver en del af et tæt og stærk ledelsesteam i Uddannelse●

Du vil referere til lederen af Uddannelse●

Organisatorisk er 10’ende en del af Uddannelse, som også dækker ungdomsskolen, STU, UU,
Makerspace, Team Grunduddannelse og den kommunale ungeindsats. Fra 1. august 2026 er
Uddannelse en del af skoleområdet i Fredericia Kommune.
Vil du vide mere
Kontant lederen af Uddannelse, Anders Ladegaard, 4077 7568, anders.ladegaard@fredericia.dk
Du er velkommen til at besøge skolen – kontakt Anders for at aftale et besøg.

Løn- og ansættelsesforhold
I henhold til gældende overenskomst mellem KL og den forhandlingsberettigede organisation.
Ved ansættelse vil der blive indhentet referencer og bedt om en straffeattest. 
Ansættelsen er betinget af, at der kan indhentes en tilfredsstillende straffeattest.
Der indhentes desuden børneattest på medarbejdere, der som led i udførelsen af deres opgaver
færdes fast blandt børn under 15 år og derved har mulighed for at opnå direkte kontakt med disse
børn.
Fredericia Kommune er en tobaksfri arbejdsplads.
Der er tale om en fast fuldtidsstilling.
Tiltrædelse 1. august 2026. 
Ansættelsessamtaler
Vi forventer at afholde samtaler 22. juni fra kl. 15.30.
Send ansøgning online – benyt browseren Chrome/Edge 
Fredericia Kommune benytter et elektronisk rekrutteringssystem, hvor du sender din ansøgning,
CV, eksamensbevis og andre relevante erfaringsbilag online.  
Læs mere om onlineansøgning på www.fredericia.dk  
Ansøgningsfrist 
14. juni 2026.
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